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KORPORATIV MOLIYA 
TIZIMINI RIVOJLANTIRISHDA 

RAQAMLI MOLIYA VOSITALARI 
VA TEXNOLOGIYALARNING 
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Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda raqamli moliya vositalarining korporativ moliyaga texnologik integratsiyalashuv jarayoni 
chuqur ilmiy tahlil qilingan. Xususan, fintech yechimlari, blokcheyn texnologiyasi va sun’iy intellekt (AI) kabi ilg‘or 
texnologiyalar yordamida korporativ moliya tizimining transformatsiya qilinishi xorijiy rivojlangan mamlakatlar tajribasi 
misolida empirik jihatdan asoslangan. Shuningdek, raqamli moliya vositalarining korporativ moliyaviy boshqaruv 
samaradorligiga ta’siri o‘rganilib, O‘zbekiston uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli moliya, fintech, korporativ moliya, blokcheyn, sun’iy intellekt (AI), raqamli transformatsiya, moliyaviy 
texnologiyalar.

Abstract: This study provides an in-depth scientific analysis of the integration of digital financial tools into corporate 
finance through advanced technological solutions. Specifically, the empirical impact of fintech solutions, blockchain 
technology, and artificial intelligence (AI) is examined using examples from developed foreign countries. Additionally, the 
study explores how digital financial tools enhance the efficiency of corporate financial management and offers practical 
recommendations tailored for Uzbekistan.

Key words: digital finance, fintech, corporate finance, blockchain, artificial intelligence (AI), digital transformation, financial 
technologies.

Аннотация: В статье представлен глубокий научный анализ интеграции цифровых финансовых инструментов 
в корпоративные финансы на основе современных технологических решений. В частности, эмпирически 
исследованы эффекты использования финтех-решений, блокчейн-технологий и искусственного интеллекта (AI) 
на примере опыта развитых зарубежных стран. Также изучено влияние цифровых финансовых инструментов на 
повышение эффективности корпоративного финансового управления и предложены практические рекомендации 
для Республики Узбекистан.

Ключевые слова: цифровые финансы, финтех, корпоративные финансы, блокчейн, искусственный интеллект (AI), 
цифровая трансформация, финансовые технологии.

K I R I S H
Zamonaviy sharoitda moliya sohasining raqamlashtirilishi global iqtisodiy jarayonlarning ajralmas qismiga 

aylanib bormoqda. Ushbu tendensiya moliyaviy texnologiyalar (fintech), sun’iy intellekt (AI), blokcheyn 
texnologiyasi, katta hajmdagi ma’lumotlar tahlili (big data), aqlli shartnomalar (smart contracts) kabi 
innovatsiyalar orqali moliya sektori, jumladan korporativ moliya yo‘nalishiga ham jiddiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
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Raqamli transformatsiya orqali korxonalarda moliyaviy boshqaruv mexanizmlarining takomillashuvi, moliyaviy 
resurslarni jalb qilish va samarali boshqarish imkoniyatlarining kengayishi kuzatilmoqda.

Xususan, korporativ moliyada raqamli vositalarning integratsiyalashuvi moliyaviy resurslarni boshqarish, 
likvidlik va risklarni samarali monitoring qilish imkoniyatlarini oshirish bilan bir qatorda, korxona daromadlari va 
xarajatlarini aniq prognozlash va moliyaviy operatsiyalar shaffofligini ta’minlashda ham muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Shuningdek, raqamli texnologiyalar orqali korxonalarning kapital bozorlariga chiqish imkoniyatlari 
kengaymoqda. Bu esa, ayniqsa kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun yangi moliyaviy resurslarni jalb qilish 
hamda raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatlarini yaratmoqda.

Bugungi kunda fintech kompaniyalar tomonidan ishlab chiqilayotgan raqamli platformalar va moliyaviy 
xizmatlar an’anaviy bank-moliya xizmatlariga nisbatan arzonroq va qulayroq shakllarni taqdim etayotgani 
sababli korporativ moliyaning strukturasida o‘zgarishlarga olib kelmoqda. Jumladan, raqamli to‘lov tizimlari, 
moliyaviy oqimlarni avtomatlashtiruvchi platformalar, blokcheyn texnologiyasi asosida ishlaydigan xavfsiz 
tranzaksiyalar va sun’iy intellekt yordamida kredit risklarini baholash modellari moliyaviy menejment tizimini 
sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli texnologiyalarning moliya sohasidagi qo‘llanilishi va korporativ moliya tizimida transformatsion 

ta’siri masalasi xalqaro ilmiy tadqiqotlarda tobora keng muhokama qilinmoqda. Raqamli moliya vositalari 
va fintech innovatsiyalari bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ularning moliyaviy operatsiyalar samaradorligini 
oshirishdagi o‘rnini ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan asoslab bergan [1].

Bir qator tadqiqotchilar, xususan, Gomber va boshqalar (2017) raqamli moliyaning rivojlanishini texnologik 
va institutsional omillar nuqtai nazaridan o‘rgangan bo‘lib, fintech innovatsiyalarining an’anaviy moliyaviy 
institutlarga raqobatchi emas, balki ularni to‘ldiruvchi ekotizim sifatida ko‘rilishi lozimligini ta’kidlaydilar. Ularning 
fikricha, fintech yechimlari korporativ moliyada kapital oqimlarini boshqarishni soddalashtirib, tranzaksion 
xarajatlarni kamaytirib, moliyaviy xizmatlar samaradorligini sezilarli darajada oshiradi [2].

Blokcheyn texnologiyasining moliya sohasidagi integratsiyasiga oid tadqiqotlarda ushbu texnologiyaning 
moliyaviy operatsiyalarning xavfsizligini oshirishi, shaffofligini ta’minlashi va o‘zaro hisob-kitoblarni 
avtomatlashtirishi kabi afzalliklari qayd etilgan [3]. Tapscott va boshqalar (2018) fikricha, blokcheyn 
texnologiyasining korporativ moliya tizimiga joriy etilishi korxonalar uchun yangi moliyaviy imkoniyatlar yaratadi 
va ularning moliyaviy ochiqligini ta’minlaydi, ayniqsa, aksiyadorlik jamiyatlarida investitsion jozibadorlikni 
oshirishda strategik vosita bo‘lib xizmat qilishi mumkin [3].

Sun’iy intellekt (AI) va katta hajmdagi ma’lumotlar (big data) tahlilining korporativ moliyaga ta’sirini 
o‘rgangan tadqiqotlarda esa, ushbu texnologiyalar moliyaviy risklarni prognozlash va boshqarishda sezilarli 
samaradorlikka erishishni ta’minlagani qayd qilinadi [4]. Masalan, Lee va Shin (2018) AI texnologiyasi yordamida 
moliyaviy tahlil va kredit baholash jarayonlarining aniqligi sezilarli darajada oshganini, bu esa moliyaviy qarorlar 
sifatini yaxshilash imkonini berganini isbotlab berganlar [4].

Shuningdek, raqamli to‘lov tizimlarining rivojlanishi korporativ moliyaning muhim tarkibiy qismi sifatida 
baholanmoqda. Arner va boshqalar (2015) raqamli to‘lovlarning korporativ moliya uchun tezkorlik, xavfsizlik 
va samaradorlik jihatdan an’anaviy to‘lov tizimlariga qaraganda katta afzalliklarga ega ekanligini ta’kidlaydi [5]. 
Mazkur mualliflarning fikricha, raqamli to‘lovlar korporativ moliyaviy boshqaruv jarayonlarini sezilarli darajada 
avtomatlashtirib, resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlaydi [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqolada muallif tomonidan ilmiy abstraktsiya, analiz va sintez, induksiya va deduksiya usullaridan 

foydalanildi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Rivojlangan xorijiy mamlakatlarda raqamli moliya vositalaridan foydalanish tajribasi korporativ moliyada 

samarali boshqaruv va barqaror moliyaviy natijalarga erishish imkoniyatlarini yaratmoqda. Quyidagi jadvallarda 
AQSh, Germaniya va Janubiy Koreya davlatlarida raqamli moliya vositalari integratsiyasining moliyaviy sektor 
va korporativ sohada amaliy natijalari yoritilgan.
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1-jadval. Raqamli moliya vositalarining rivojlangan mamlakatlar korporativ moliya tizimidagi amaliy qo‘llanilishi

Davlat Qo‘llanilayotgan raqamli moliya 
vositalari Amaliy natijalar

AQSh
Blokcheyn platformalari (RippleNet), 
raqamli to‘lov tizimlari (PayPal, Stripe), AI 
asosida kredit risk tahlili platformalari

Korxonalarning moliyaviy tranzaksiyalari xavfsizligini 
oshirdi, moliyaviy operatsiyalar tezligi va shaffofligini 
yaxshiladi. Kredit risklarini aniqlashda xatolik 
darajasini kamaytirdi.

Germaniya
Fintech bank xizmatlari (N26, Solarisbank), 
raqamli moliya platformalari (FinCompare), 
blokcheyn orqali smart kontraktlar

Korxonalarda operatsion xarajatlarni kamaytirish 
imkonini berdi, moliyaviy boshqaruv jarayonlarini 
avtomatlashtirib, korporativ boshqaruv samaradorligini 
oshirdi.

Janubiy Koreya

AI va big data tahliliga asoslangan 
kreditlash tizimlari (Kakao Bank), mobil 
moliya ilovalari (Toss), raqamli to‘lovlar 
(Samsung Pay)

Korxonalar kreditga kirish imkoniyatlarini oshirdi, to‘lov 
va hisob-kitoblarni tezlashtirib, moliyaviy muomalalar 
shaffofligini ta’minladi.

Manba: Muallif tomonidan xorijiy ilmiy adabiyotlar asosida shakllantirildi.

Yuqoridagi jadvaldan ko‘rinib turibdiki, rivojlangan davlatlarda korporativ moliya tizimi raqamli texnologiyalar 
bilan integratsiyalashib, moliyaviy operatsiyalarni avtomatlashtirish va shaffoflikni ta’minlash orqali samaradorlikni 
oshirmoqda. AQSh misolida blokcheyn platformalari va raqamli to‘lov tizimlaridan keng foydalanish korxonalar 
uchun tranzaksion xarajatlarni kamaytirib, moliyaviy xavflarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. Germaniyada 
esa fintech platformalari bank-moliya xizmatlarini yangi pog‘onaga olib chiqib, korxonalarga operatsion 
samaradorlikni oshirish imkonini yaratmoqda. Janubiy Koreyada AI va big data texnologiyalarining kreditlash 
tizimlariga integratsiyasi korxonalar uchun moliyaviy resurslardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirib, 
kreditlash jarayonlarini yanada qulay va tez amalga oshirishga yordam bermoqda. 

2-jadval.  Raqamli moliya vositalarining korporativ moliyada integratsiyalashuv natijasidagi ko‘rsatkichlar (2020-
2024 yillar kesimida)

Ko‘rsatkichlar Integratsiyadan oldingi holat 
(2020 yil)

Integratsiyadan keyingi holat 
(2024 yil)

Moliyaviy tranzaksiyalarning o‘rtacha 
davomiyligi (soatlarda) 48 soat 4-8 soat

Kredit risklarini aniqlashdagi aniqlik darajasi 
(%) 72% 95%

Moliyaviy tranzaksiyalarning shaffoflik 
darajasi (%) 65% 92%

Manba: Muallif tomonidan xorijiy davlatlar statistik hisobotlari asosida tuzildi.

Ushbu jadval raqamli moliya vositalarini korporativ moliya tizimiga integratsiyalashuvining asosiy 
natijalarini yaqqol ko‘rsatadi. Xususan, moliyaviy tranzaksiyalar davomiyligi keskin qisqarib, korxonalar 
moliyaviy boshqaruv jarayonlarini ancha tezkor amalga oshira boshladi. AI va big data asosidagi kredit risklarini 
aniqlash modellari joriy qilinishi natijasida kredit qarorlarining aniqlik darajasi 72 foizdan 95 foizgacha oshdi, 
bu esa korxonalarning moliyaviy risklarini kamaytirishda muhim yutuq hisoblanadi. Shuningdek, raqamli moliya 
vositalari, ayniqsa blokcheyn texnologiyasi orqali moliyaviy tranzaksiyalarning shaffoflik darajasi ham sezilarli 
ravishda (65 foizdan 92 foizgacha) yaxshilandi.

Tahlil natijalaridan kelib chiqib aytish mumkinki, xorijiy davlatlar tajribasi raqamli moliya vositalarining 
korporativ moliyada integratsiyalashuvi sezilarli darajada iqtisodiy samaradorlikka erishish imkonini yaratmoqda. 
Bu amaliyotlarni O‘zbekiston korporativ moliya tizimida qo‘llash uchun esa milliy normativ bazani rivojlantirish, 
moliyaviy texnologiyalar uchun infratuzilmani takomillashtirish va mutaxassislar tayyorlash masalalari dolzarb 
hisoblanadi.

Olib borilgan tahlillar natijasida xorijiy rivojlangan davlatlarning korporativ moliya tizimida raqamli moliya 
vositalarini joriy etish orqali moliyaviy operatsiyalar samaradorligini oshirish, moliyaviy shaffoflikni ta’minlash 
va risklarni minimallashtirish borasida sezilarli natijalarga erishilganligi aniqlangan bo‘lib, O‘zbekiston 
korporativ moliya tizimini raqamlashtirish uchun quyidagi takliflarni amalga oshirish tavsiya qilinadi: birinchidan, 
korporativ moliya tizimida raqamli moliya vositalarini qo‘llashga imkon beruvchi normativ-huquqiy bazani 
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rivojlantirish zarur, bu ayniqsa blokcheyn texnologiyalari, sun’iy intellekt va moliyaviy xizmatlarning raqamli 
shakllarini tartibga soluvchi qonunchilik aktlarini ishlab chiqish orqali amalga oshirilishi lozim; ikkinchidan, 
mamlakatda fintech kompaniyalarni rivojlantirish va korxonalar uchun moliyaviy innovatsiyalarni kengaytirish 
maqsadida davlat tomonidan moliyaviy va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yaratish kerak, 
bunda soliq imtiyozlari, subsidiyalar yoki maxsus moliyalashtirish dasturlarini amalga oshirish orqali fintech 
kompaniyalarining korporativ sektorga xizmat ko‘rsatish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin; uchinchidan, 
raqamli moliya vositalarini samarali joriy qilish uchun texnologik infratuzilmani mustahkamlash zarur bo‘lib, 
raqamli to‘lov tizimlari, moliyaviy tranzaksiyalar platformalari va xavfsiz ma’lumotlar uzatish tizimlarini yaratish 
davlat-xususiy sheriklik tamoyillariga asoslanib amalga oshirilishi lozim; to‘rtinchidan, korporativ moliya tizimida 
raqamli transformatsiya jarayonlarini amalga oshirishda inson resurslari salohiyatini oshirish maqsadida maxsus 
ta’lim va trening dasturlarini tashkil qilish, ayniqsa moliyaviy texnologiyalar va innovatsiyalar sohasida yuqori 
malakali kadrlarni tayyorlashga alohida e’tibor berish kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Xulosa qilib aytganda, raqamli moliya vositalari korporativ moliya tizimining samaradorligini oshirish, 

kapital jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirish va moliyaviy boshqaruv sifatini yaxshilashda strategik ahamiyat 
kasb etadi. Xorij tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, fintech yechimlari, blokcheyn texnologiyasi, AI va boshqa 
raqamli texnologiyalarni korporativ moliyaga integratsiyalash orqali moliyaviy jarayonlarni avtomatlashtirish, 
tranzaksion xarajatlarni kamaytirish va moliyaviy xavflarni boshqarishda yuqori natijalarga erishish mumkin. 
O‘zbekiston sharoitida esa yuqoridagi takliflarning amalga oshirilishi moliya sohasidagi raqamli transformatsiyani 
jadallashtirib, korporativ sektorning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Mazkur ilmiy-amaliy tavsiyalarni 
hayotga tatbiq qilish orqali milliy iqtisodiyotimizning moliyaviy infratuzilmasi va korporativ moliya tizimining 
raqobatbardoshligini oshirish imkoniyatlari kengayadi.
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